

N<sup>ro.</sup> 31.

# DZIENNIK

*Konfederacyi Jeneralnėj*

**Krolestwa Polskiego,**

*z Warszawy d. 15 Września we Wtorek roku 1812.*

Później nadesłać się mające akta przystąpienia do Konfederacyi Jeneralnėj, przez Seymiki i zgromadzenia gminne, podadzą się następnie do powszechnėj wiadomości — Niniejszy Numer Dziennika obejmuje te, które Rada Jeneralna do dnia dzisiejszego odebrała. —

W dniu 12 Sierpnia, odbyło się zgromadzenie gminne Powiatów Wieluńskiego i Ostrzeszowskiego. Przewodniczył mu W. Dehnel. Licznie zebrani Obywatele przystąpili z zapałem do Konfederacyi.

Jeszcze na dniu 30. Lipca odbyło się zgromadzenie gminne miasta Lublina w podobnymże celu, i z podobnym zapałem. W. Gruel Deputowany na Seym przyzował z prawa temu zgromadzeniu. —

Toż samo powiemy o zgromadzeniu gminnem Powiatu Michałowskiego, które się odbyło w dniu 12. Sierpnia pod przewodnictwem W. Gutt.

Dopiero na dniu 11. b. m. doszły do Kancelaryi Rady Jeneralnėj akta Seymiku Powiatu Poznańskiego i zgromadzenia gminnego Powiatów Poznańskiego i Szremskiego — Pierwszy odbył się dnia 27. a drugi dnia 25. Li

peca Obojgu przewodniczył w zastępstwie Marszałka i Prezydującego JW. Miaskowski Sędzia Pokoju: na każdym z tych zgromadzeń politycznych jeden duch gorliwości i poświęcenia się panował.

Oto jest akt przystąpienia do Konfederacyi na zgromadzeniu gminnem Powiatów Praszynskiego i Ostrołęckiego odbytem w dniu 6. Sierpnia pod przewodnictwem W. Laskowskiego Deputowanego na Sejm, uchwalony.

My Obywatele Powiatu Praszynskiego i Ostrołęckiego w Departamencie Płockim przeleci najwyższym uczuciem chwały i szczęścia Ojczyzny naszey, przez iey odrodzenie się i powrót narodu w całej iego świetności, co w sercu Polaka zawsze jest drogim, związkiem Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego w Sejmie pod dniem 28. miesiąca Czerwca roku bieżącego ogłoszonym, ugruntowany — Oświadczamy w obliczu Boga i całego świata, że do związku tak świętego, Konfederacyi Jeneralnéy, Królestwa Polskiego, i całej osnowy aktu téżże Konfederacyi tu przyłączoney sercem i duszą, przystępujemy, w chlubney ofercie pragnąc nieść życia i młiatki nasze dla odzyskania ukochaney Ojczyzny. —

Sejmik Powiatu Michałowskiego odbyty został w dniu 15. Sierpnia. Przewodniczył obradom JW. Mytkowski Poseł i Marszałek — uchwalony akces do Konfederacyi powszechnéy, jest następujący treści.

W Zebraniu Obywatele Powiatu Michałowskiego Departamentu Bydgoskiego, na dniu obrad Sejmikowych w porze czasu, która uzbraja siły narodów ku oswobodzeniu całości Ojczyzny; pewną z biegiem nieprzewidzianych i rzadkich wypadków, rokuie nam nadzieję, iż Naród Polski z kart Europejskich niezarty, iestestwo i sławę przodków swoich za protekcyą W. NAPOLEONA Wkrzes ciela narodu naszego odżykać i utrwalić może. A gdy nam zamiar aktu Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego w jedności wystawia świetność pobudek, powrót utlumioney Ojczyzny, wydzwignienie z niewoli uiarzmionych współbraci, szczęście dla naszych pokoleń — Przeleci najgoretszym uczuciem tych życzeń na głos wiążącego się narodu Polskiego w Konfederacyą Jeneralną, przystępujem w dniu dzisiejszym do tak świetnego zamiaru, którego z niecierpliwością i godliwością godną prawych rodaków oczekiwaliśmy. Aby patryotyczne chęci doszły swego celu, przyrzekamy przed niebem, światem i narodami łączyć się

całkiem i każdy w szczególności, w węzeł do Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego, przyrzekamy iak nayuroczysciey, że téy chęci, która z prawdziwego zapalu pochodzi, nie przytlumić niezdola, w téy myśli i szlachetnym zamiarze każdy z naywiększą radością ściaga do podpisu pióro.

Między akcessami odłącznie Radzie Jeneralnéy przesłanemi wspomnieć należy następujące —

1. Akcess JW. Ludwika Kropińskiego Jenerała Brygady. — Oyczyzna powraca! na ten odgłos, któż z Polaków dla iéy potrzeby i szczęścia, nie poświęci swego życia i majątku? Tem uczuciem zawsze byłem przejęty, i w takowém przystępie do nayświętszego związku, iakim jest akt Konfederacyi Królestwa Polskiego — Dań w Warszawie 1812 r. dnia 30. Sierpnia. —
2. Przystąpienie do Konfederacyi JO. Xcia Anhalt Coethen-Pless. Wysoka Konfederacyo Jeneralna Królestwa Polskiego! Odrodzenie się Polski jest epoką nayświetniejszą w oczach świata — Zyczenia moje oglądać naród Polski zwyciężkim szczęśliwym i poważanym, raczy przyjąć Konfederacya Jeneralna iako dowód hołdu i sentymentów przychylnych Obywatela Departamentu Poznańskiego — Działo się w Włoszkowicy dnia 2. Września 1812.

(podpisano) Ferdinand Xiążę Anhalt-Coethen Pless.

Dalszy ciąg akcessów do Konfederacyi Jeneralnéy. — 1. Obywatele Powiatu Wieluńskiego — Ignacy Jarociński — Jozef Buczyński — Kаетan Wolski Nauczyciel z uczniami Szkoły miasta Praszki — Trepka Woyt gminy Rychłocic. — 2. Synagoga miasta Kalisza. — 3. Marcin Madaliński Adiunkt Kom. Woienn. Okręgu Woysk 2. 4. Jozef Wielchórski Kapitan Komendant Placu miasta Piły. — 5. Urzędnicy i Officyaliści Powiatów Departamentu Płockiego. — 6. Gmina Buchlewo w Powiecie Pyzdrowskim. — 7. Nauczyciele Szkół Parafialnych Powiatu Szadkowskiego. — 8. Obywatele Szlachta w liczbie 30 i Obywatele Gminni Powiatu Opatowskiego w liczbie 66, którzy na zgromadzeniach politycznych znajdować się nie mogli 9. Podprefekt Powiatu Opatowskiego z Officyalistami Bióra swego. — 10. Gmina Bąblin w Powiecie Obornickim. — 11. Gminy Powiatu Krobskiego: Swierczyny — Chmielków — Bilawy — Kleszczew — Boianice — Brzostownica — Krzemieniew. — 12. Gminy Powiatu Krotoszyńskiego — Siedmiorogowo — Wola Xiążęca — Wypológów — Nowy Szlębiez. — 13. Gminy Powiatu Pultuskiego

go — Obyrte — Kamionna — Glinice wielkie — Smogorzew — Blendosłowo — Rembkowo — Powiaty Kęcki — Skoroszki. — 14. Gmina Rzemiechowo. — 15. Gmina Osowasień w Powiecie Wschowskim. — 16. Gminy Powiatu Krotoszyńskiego Wyganów Wziachow — Mołgów — Mokronos — Kromosa Przybyszew. — 17. Duchwiństwo Dekanatu Nowomieyskiego w Diecezyi Chełmińskiej. — 18. Gminy Powiatu Krobskiego Dłonie — Kończaków — Raszew. — 19. Urzędnicy i Officyaliści Skarbowi Powiatow Departamentu Kaliskiego. — 20. Hippolit Sierakowski Obywatel z Departamentu Lubelskiego. — 21. Kacper Bogusławski — Jozef Wieniski — Leopold Szczepanowski — Onufry Stroynowski Obywatele Powiatu Krasnickiego w Departamencie Lubelskim. — 2.2 Urzędnicy Skarbowi Departamentu Lubelskiego, Wydziałów Zamoyskiego — Chełmskiego i Kraśnickiego. — 23. Celestyn Schmidtkowski. — 24. Gmina Ostrowieczna w Powiecie Szremskim. — 25. WW. Karól Gliszczyński Szambelan Króla Jmci Saskiego — i Jan Nepomucen Węgorzewski Obywatele Powiatu Krotoszyńskiego. — 26. Gminy Powiatu Szremskiego Gorka — Trąbinka. — 27. Obywatele Gminni Okręgu Powiatów Kaźmirskiego i Kraśnickiego. — 28. Jan z Sienna Potworowski — Alexander Jan Mielecki — August z Sienna Potworoski — Jan Pawłowski Obywatele Xięstwa Warszawskiego. — 29. Leon Meier Kapitan z Sztabu głównego korpusu 5. — 30. Obywatele Powiatu Poznańskiego, którzy na Seymiku znaydować się niemogli. — 31. Rada Powiatowa Poznańska. 32. Gminy Powiatu Krotoszyńskiego Wolkowo — Borzęczyce — Galęwo — Obra — Staniewo — Kamiewo — Czarnysad — Lipowiec — Orla — Cegelnia — Mogielnica — Polskie Ołędry — Niemieckie Ołędry — Budy. — 33. Gminy Rozdrażew — Trzemeszno — Nowawieś — Dombrowo — Maneiewo Grębówo — Dzielice — Henrykowe pole. — 34. Ignacy Dowbor Obywatel Powiatu Opatowskiego. — 35. Gminy Powiatu Krotoszyńskiego — Karmin — Karminek — Hołędry Karminskie — Czarnoszka. — 36. Antoni Czyżewski i Piotr Czyżewski Obywatele Powiatu Krotoszyńskiego. — 37. X. Jozef Natęcz Grąbczewski Archidiakon Pomezński Kanonik Katedry Chełmińskiej. — 38. Nauczyciele szkół elementarnych Powiatu Ostrzeszowskiego. — 39. Jan Kuberski nauczyciel szkoły elementarnéy w Wąsoszu. — 40. Jan Kanty Chrucki dziedzic dóbr Kruszyńskich. — 41. Gmina Powiatu Lelowskiego Ujeysce. — 42. Rada Powiatowa Szadkowska — 43. Podprefekt Powiatu Szadkowskiego wraz z Officyalistami Bióra swego. — 44. Obywatele Powiatu Szadkowskiego wliczbie 29. — 45. Antoni Hrabia Karśnicki, Obywatel Powiatu Radomskiego w Departamencie Kaliskim.